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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicas Jugore
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

Duke u bazuar ng Ligjin Nr. 04/1-144 pér Dhénien ng Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, Rregulloren (QRI) Nr. 2372013 pér
Pércaktimin e Procedurave t@ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs 5¢
Paluajtshme t& Komunés, Vendimin ¢ Kuvendit t¢ Komunés sg Mitrovicés Ny
02/06-78330/6, dt, 27.10.2016,, dhe Rekomandimin e Komisionit Vlerésues pér
Dhénien né Shfrytézim té Pronés s& Paluajtshme t& Komunés Nr. Prot. 02/060-
0000904/3, n& lidhje me Ankandin Publik Nr. 02/031-87031/2, dt. 07.12.2016,
Kryetari i Komunés me qéllim té dhénies né shirytézim afatshkurtér te pronés sé
paluajtshme komunale, lidh kéte:

]

KONTRATE PER DHENIEN | PRONES SE PALUAJTSHME T KOMUNjiS
NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER

NE€ mes té

Komunés sé Mitrovicés si dhénése e & drejtés sé shirytézimit t& prongs sé
Paluajtshme té komunés - Qiradhénése, té cilén e pérfagéson Kryetari j IKomunés
z. Agim BAHTIRI, né njérén ané '

dhe

Operatorit Ekonomik N.T.p. “Tropik?” - Mitrovicé, me Nr., t& Certifikatés sé
Regjistrimit té Biznesit 8091087, si marrése e ts drejtés sé shfrytézimit t& prongds sé
paluajtshme té komunés - Qiramarrés, té cilin e pérfaqéson pronari
z. Ismail SHABANI (Nr. personal 1005140095), né anén tjetér.

Neni 1

Objekt i késaj kontrate éshté dhénia e t€ drejtés sé shfrytézimit té pronés s& paluajtshnre
té komunés pér Operatorin Ekonomik N.T.P. “Tropik” - Mitrovicg, pér periudhén kohore .
prej 15 (pesémbédhjetd) viteve, . o
Specifikacionet e pronés si objekt i késaj kontrate jané te cekura decidivisht né Vendimin
e Kuvendit t&¢ Komunés sé Mitrovicés Nr., 02/06-78330/6, dt. 27.10.2016, dhe até Parcela
Kadastrale; P-71208072-00616-0, ¢ cila gjendet né vendin e quajtur “Meto Bajrakiari”,
p.sh. Kuvendi Komunal — Zona Kadastrale Mitrovicé, ng sipérfage t& térésishine prej
1904 m? ( njémijé e néntéqind e ka'ér metra katror).



Neni 2

!
Operatori Ekonomik N.T.p. “Tropik™ - Mitrovicé, obligohet q¢ hapésirén né fjal¢ 1a
shirytézojé ckskluzivisht pér ngritjen/ndértimin o objektit garazhues néntokésor 2B+P pér
ushtrim té veprimtarisé s€ biznesit sipas projektit ideor komunal dhe projektit (planit (&
Biznesit) té paraqitur né oferlén e pérzgjedhur nga Komisioni.

Neni 3

Operatori  Ekonomik N.T.Pp. “Tropik™ - Mitrovicé duhet t& koordinohet dhe (&
bashképunojé ngushté me autoritetet komunale respektivisht, Drejtoring pér Planifikim

Neni 4

Lartésia e girasé mujore do té jeté 0.15 € pér m? (pesémbédhjeté cent pér metér katror), si

né ofertén e pérzgjedhur nga Komisioni Vlerésues Pe€r Dhénien né Shfrytézim té Pronés

€ Paluajtshme té Komunés. Qiramarrési, qirané éshté i obliguar t'ia paguaj qiradhénésil_
pér ¢do muaj dhe até deri mé datén 10 t& muajit pérkatés. Qiramarrési mund ta pérmbush

obligimin ¢ qirasé edhe pér periudha mé té gjata kohore — né baza vjetore.

Neni 5

Operatori Ekonomik N.T.P. “Tropik” - Mitrovicé, si fituese e t& drejtés sé shfrytézimit &
késaj paluajtshmérie obligohet qé t& ndértojé objektin ashtu si¢ éshté pércaktuar né oferte.
[nvestimi total duhet t& arrijé vlerén prej 634,607.00 € (gjashtéqind e tridhjeté e katér
mijé e gjashtéqind e shtaté euro). Me rastin e funksionalizimit t€ objektit garazhues

néntokésor, qiramarrési do té angazhojé 10 (dhjeté) punétors.

Neni 6

Ndértimi i objektit t& parapar€ né kété kontraté, duhet t& fillojé nga momenti i lidhjes sé
kontratés e jo mé larg se 3 (tre) muaj, kurse pérfundimi i ndértimit duhet t&€ béhet brenda
afatit prej 1 (njé) viti nga momenti i lidhjes sé késaj kontrate. '

Neni 7 ) &

Operatori Ekonemik N.T.P. “Tropik” - Mitrovicg, obligohet qé kété veprimtari (a
zhvillojé konform dispozitave i gjore dhe nénligjore nga fusha pérkatése né fugi, kurse
pas skadimit té afatit té shfrytézimit, paluajtshméria e dhéng na shfrytézim i kihehe
titullarit, ndérkaq pasuria e investuar pas dorézimit t¢ saj kalon né pronési t& komunés.



Nenj 8

-

Qperatox‘i Ekonomik N.T.p. “Tropik” - Mitrovicé, éshté e obliguar g¢ 'l pérmbushé (5
gjitha detyrimet qé kané t& béjné me shpenzimet komunale (tatimin ne proné, ujin,
rrymén, mbeturinat, etj.).

Neni 9

Operatori Ekonomik N.T.P. “Tropik” - Mitrovicg, obligohet gé t& regjistrojé té drejlén ¢
sh_ﬁ'ytézimit t€ késaj paluajtshmérie sipas pikés | té& késaj kontrate prané Drejtorisé pér

Komuna e Mitrovicés zotohet se do té bashképunojs ngushté dhe t’i ofrojé pérkrahje t&
vazhdueshme Operatorit Ekonomik N.T.P. “Tropik” - Mitrovicé, me qéllim t& lehiEsimit
né realizimin e planit biznesor.

Neni 12

Neni 13

Cdo mosmarréveshje apo pretendim q€ rrjedhé apo lidhet me kéts kontraté, zgjidhet me
mirékuptim mes paléve kontraktuese. N& rast t& mos arritjes sé marréveshjes, palét
kontraktuese mund t’i drejtohen gjykatés kompetente. '

-

Pjesé pérbérése e késaj kontrate éshté Oferta e Operatorit Ekonomik N.T.pP. “Tropik” -
Mitrovicé e pérzgjedhur nga ana e Komisionit vierésues pér dhénien e pronés s&
paluajtshme té Komunés ng shfrytézim afatshkurtér.



Neni 15

Cdo ndryshim j késaj kontr

ate miratohet me shkrim nga
me dispozitat ligjore poziti

palét kontraktuese, né perputhije
ve dhe me shprehjen e vullnet;

t{€ paléve kontraktuese.

Neni 16
Kjo kontraté sshte hartuar né kater (4) kopje identike nga dy kopje pér secilén palé
kontraktuese,

Neni 17

Palét - nénshkrimi dhe vula

Mitrovicg, dt. 24. Oy 20/ %2

{

Operatori Ekonomilk N.P.T.

T THx e
z. Ismail SHABAN]

“Tropik™




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosove

Komuna e Mitrovices sg Jugut
Opstina Juzna Mj trovica ~ Municipality of Mitrovica South

NR. | PROTOKOLIT 08 -351/02-0076855/17

N.T.P." Tropik" A OET

i Y ] . -
. Drejtoria per Planifikim dh@@bRnics = 'ﬂ_‘ il
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{F 18 -
> Nr.O4/L-110, neet 14,15,18,19,20 d-i?ﬁf*&ﬁj_ s ia‘rfu/t PEr Planifii;:
Ligjit pér Procedurén Administrative Nr.05/L-03], Udhézim:
gorizimin e Ndértimeve me ar.04/2017, Udhézimiy Adminisirativ -
Per Pérgatitjen dpe Shgyrtimin e Kérkesave per Kughte ndértimore. L=
imi pé&r kategoring | dbe_t& Il-t& t& ndértimeve me 062017 5 g
et t€ paragitura, me kérkesén Nr. prot. 08-351/02—0@76355/_ﬂ7 1g g
27.09.2017 t& N.T.P. "Tropik", nga Mitrovica, DPU I&shon kets:

VENDIM
PER 1.EJE NDERTIMORE

Rr. "Déshmorét o Komb

049108222 ' - o

Ad’resa g

Telefoni:

- "Bregu i Dielljt" Prishting

l@maili:

U45772838

Pér pungt ndértimore pi vijim:
Adresa: Rr. "Meto Bajraktari", Mitrovicg

Zona(t) Kadastraje:. _ ‘ Nr. i parcelave kadastrale:
Mitrovice 00616-0

GPS Koordinatat:Shih né
Protokolin Périregullat e
vendosjes sg ndértesés ng
parcelat kadastrale




- Prolokolet ¢ miratuara (& nevojshme pér apiikin) per Cerlifikaté & pérdorimil.

- T"1 dorézoj njoflimin inspektoriatil (¢ Organil kompelent. per fillimin e ndérlimit sz paki s
dité para fillimit (& pungve ndértimore; .
© T& njoftoj organin kompetent pér (& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj. dhe akle mienii-
Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin Per leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo S hinges.
licencuar PErgjegj€s per sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore (& punéve ndirtin
© T& njoftoj organin kompetent pgr ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimaor (& myirggeen

fuqi;

©  Ndryshimet ng dimensionet e pjeséve t& jashime t& ndértimit nuk tejkalojng 2% dhe zero presie o
(0,1) metér por € nuk tejkalojné vijen ndértimore;

O©  Ndryshimet ng Organizimin e brendshem jan& né harmon; me Kushtet Ndértimore, <odin el
tregulloret teknike n& fuqi; ' ‘

©  T& aplikojé per Certifikaté t& pérdorimit pas p&rfundimit t& punéve ndértimore, né pajtim me Ligi
dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi N.T.p. “Tropik e pérfaqésuar nga z. Ismail Shaban; si Investitor nga Mitrovica. ...
kérkuar nga Drejtoria per Planifikim dhe Urbanizém Iéshimin e Lejes: Ndé&rtimore per Ohjelii;
Garazhues me etazhitet 2B+P+0, kategoria ¢ I]-(¢ ¢ ndértimit, né lokacionin e pérshkruar si pa pikér -
t& dispozitivit, _
Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor (@ léndés, si dhe bazuar ng Ligjin Nr.0a/1,-1 4
PEr Ndértim, Ligjin Nr.0S/L-031 per Procedurén e pérgjithshme Administrative dhe dispozitave (jera 7
ligjit né fugi, u konstatua se jang plotésuar t& gjitha kushtet e Parapara ligjore pér léshimin e Lejes
Ndértimore, andaj u vendos si ng dispozitiv,

Kjo Leje Ndértimore bazohet ne shgyrtimin e provave:

® Shtojea Nr.3 Kérkesa Peér Leje Ndértimore Pér Kategoring e I]-ts

* Shtojca Nr.8 Lista kontrollucse P&r shqyrtim t& Kérkesa pér Leje Ndértimore pér Kat_egori_n = ii- 1z

° Protokoli pér vendosjen e ndértesés ns parcelén kadastrale Nr.08-351/02-0048472/ (7 1€ di
21.06.2017 t& Iéshuara nga kjo Drejtori;

° Certifikata mbj te drejtén e prongg P-71208072-00616-0 me dt. 20.06.2017 dhe Kopja e Planit m& -,
20.06.2017 ZK Mitrovice

° Provén mbj pagesén e taksés administrative pér leje t& ndértimit, né vlers prej 6.139.04¢, o
paguar n€ Teb Bank Sh.A. ms dt. 16.10.2017.

@ Leje Mjedisore Komunale

° Pélqimi - Masat e parapara pér mbrojtje ndaj zjarrit

© Vértetimet e tatimit ns prong

© Pélqimet nga KRM “Uniteti” Mitrovica Sh.A. Mitrovics
-]

P&lqimet Elektroenergjetik’-nga IKEDS

° Pélqimet nga KRU “Mitrovica” sh.a Mitrovice

¢ Kopjae letérnjoftimit te palés

© Elaborati Gjeomekanik -
° _Tri kopje t& projektit kryesor dhe_ko.pje.efektﬁeni-kewpér-K—ategm'hlé?ﬂ e T TR

Nga njg kopje t& vendimit t’i dérgohet:

1.Parashtruesit t& kérkeses
2.Inspeksionit t& Ndértimir
3.Késaj Drejtorie

4. Arkivit. |



Ndertimi i ri: & Rindérim : 11 Riparim :

Kategoria e ndértimeve (¢ propozusra:

Kalegoria | : My Kategoria Il : 15

Pérdorimi i propozuar: A périshin kérkesa ndryshim (& destinimit? 1
Hartimi i Projektit Krycsor pér
Objektin Garazhues 2B--P+0

Lloji i ndértimit (& Propozuar: -

0. 1o &

automjeteve q& shfrytézohet nga bodrumi I dhe 2.

Bodrumi 2, jang parapar€ 32 vend parkingje pér automjele
Né total jang 54 parkingje.

pér komunikim népér bodrum | dhe bodrum 2 dhe hyrja pér automjete.

Bodrumi (niveli-2.80), me sipérfage prej 954.00 m?,
Bodrumi (niveli-5.60), me sipérfaqe prej 954.00 m?,
Pérdhesa me sipérfage ng bazs prej 166.90 m?,

Me kété vendim, poseduesit t& lejes ndértimore N.T.P."Tropik", nga Mitrovica i Icjohet nderim
i Objektit Garazhues me elazhitet 2B+P+0, kategoria e 11-t6 e ndértimit, n& parcelén kadastral~

P-71208072-00616-0 ZK Mitrovicé si dhe Kopja e Planit per parcelén ¢ njejle.

Poseduesi i Lejes Nd&rtimore éshté i obliguar q&:

©  Te filloj& me punét ndértimore brenda nj€ (1) viti nga data e l&shimit t& Lejes ndértimore, peiver

nése zgjatet afati i viefshmérisé se $aj né pajtim me Ligjin:
°, T& vendos tabelén informuese n€ vend ndértim me informatat e méposhtme:
- informata mbi Lejen Ndértimore
- informata mbi projektuesin
- informata mbi kontraktuesin ‘
- prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit
©  TEsigurojé q& kontraktuesi ng vend ndértim posedon dokumentet e méposhtme:
- nj€ kopje t& késaj leje ndértimore;
- njé kopje t8 kontratss ndérmjet poseduesit té lejes ndértimore dhe konlrakiics

ndértimore-layhen NEATE pale e trefe;

Bodrumi I, jang paraparé 22 vend parkingje kurse 2 prej tyre jang per njeréz me nevoj

it nése_puné

- nj& kopje e t& gjitha dokuinenteve t& ndértimit q& jans nénshkruar ose vulosursi (& “APROVUAR

nga organi kompetent;
- Projektin kryesor me t& gjitha fazat per nevoja té realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacionin qé tregon konformitetin ¢ produkteve t& ndértimit dhe pajisjcve me kérias

rregullative, dhe me dokumeritet e aprovuara t€ ndértimit;

- Librin dhe ditarin ndértimor, qé duhet & permbaj regjistér t& hollésishém dilor ti 1€ gjitha puné-
+ ndértimore, pérfshiré & dhéna t& shkruara dhe skematike, q& dokumen tojné: datén, vendin dhe rezullai=
€ testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértim:”

dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur si dhe;

Pérshkrimi: Sipas projektit kryesor & prezantuar, sipérfaqja e térésishme ¢ Objektit Garazhues mie |
etazhitet 2B+P+0, e paraparé pér ndértim &shté: 2074.00m?, Objekti ka pér destinim parkingje 1= |

|

a € veganty. |

Pérdhesa, éshté parapar hyrja pér pjesét komunikim vertikal/ shkallét dhe ashensori, q& shérbejn® j

'



Da
Nr.

REPUBLIKA F KOSOVES /REPUBLIKA KOSOV A/
REPUBLIC O)F KOSOVO

Komuna ¢ Mitrovicts/Mitrovica Municipality/
Opstina Mitrovica

DREJTORIA 1"MBROJTJES SE MJEDISIT DHE PYJEVE

l? 16.08.2017

4 / /%1 NMitrovied

Bazuar nd Figjin pér vetdqeverisjen Tokale Nr. 03/1-040 né& nenin 17 pika ¢).o Ligji pér
Mbrojtjen ¢ Mjedisit Nr.03/1.-023. neni 32: Ligiit pér Vierésimin ¢ Ndikimit n¢ Mjedisi

Nr.

031214 Udhézim administrativ - pér dhénien ¢ lejes mjedisore komunale:

Rregullores Komunale pér Mbrojtien ¢ Mjedisit Nr. 022010 neni 4. 5.2. 12,1 dhe duke u
mbéshietur né kérkesén Drejloria ¢ Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Pyjeve. 1éshon kété:

LEJE MJEDISORE KOMUNALE

I. Bazuar né kérkesén ¢ N.T.P."TROPIK” me NRB:80091087 dhe né Raportin ¢
Komisionit Profesional pér vleresimin ¢ raportit té 1.MK-és. .

2. Komisionit Profesional pér vieréisimin ¢ raportit (8 LMK-6s vleréson se jane e
plotésuara té gjitha kriteret ¢ parapara me ligjel nc fjale,

30 Drejloria e Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Pyjeve 1eshon kéte LMK mbéshtelur né obligimel ¢
parapara,

Obligimet:

L Merastin e marrjes sé LMK-sé, respeklimi i ploté i saj;

Lo Sigurimii zonés me gétlim qé té mos kelé déme mjedisore;

20 vestitori duhet 18 fillon realizimin e projektit né afat prej 1 viti; )

3. Dy muaj para skadimit & afatit té LMK, investitori duhet té parashtroi kérkesé pér
vazhdimin e afatit té LMK, sipas procedurés pér marrjen e LMK,

4. Transferimi i LMK tek njé pérson tjetér duhet paragesin njé kérkesé té pérbashkét duke
bashkangjitur LMK origjinale; : ‘

5. Mos pengimi i qarkullimit né rrugé dhe pengesa tjera;

Validiteti i Pélgimit lidhet me kohén e procedimit té 1éndés deri te pérfundimii saj.
] ¢ : !

Mitrovicé I
16.
I dorézohet
1x1 Arhivit

7
FORERTS (

: Person i Autorizuar:

; f/;:,k i A(’ P

e E

08.2017

S
/.. Saad Gashi
fo o

Pl

1x1 Pérpiluesit té Kérkesés



REPUBLIKA E KOSOVES I
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOQVA/

KOMUNA E MITROVICES
OPSTINA MITROVICA/ MUNICIPALITY OF M ITROVICA/

Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

Drejtoria pér Mbrojtie dhe Shpétim né Mitrovicé duke vendosur sipas
kérkesés sé& N.T.P"Tropik” nr.11-352/01-0079206/17 té datés 04.09.2017 e né&

mbéshtetje t& nenit 12 dhe 13 t& Ligjit pér Mbrojtje nga zjarri 04/L-012 si dhe
nenit 90 t& LPA nr.02/L-28 jep kété:

PELQXIVK

N.T.P."Tropik” i ipet pélgimi né& dokumentacionin teknik mbi masat e
parapara pér mbrojtje nga zjarri pér ndértimin e objektit Garazhues 2B+P+0 cili
parashihet t& ndértohet né Njésing kadastrale nr.P-71208072-00616-0.

Arsyetim

N.T.P."Tropik" ka parashtruar kérkesé né Drejtoriné pér Mbrojtie dhe Shpétim
pér dhénjen e pélgimit né dokumentacionin teknik mbi masat e parapara pér
mbrojtie nga zjarri té cilit i nevojitet pér nxjerrien e lejes ndértimore pér ndértimin
e objektit Garazhues 2B+P+0 i cili parashihet t& ndértohet né Njésiné kadastrale
nr.P-71208072-00616-0.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe t& shigimit t& dokumenteve,projektit
kryesor dhe elaboratit pér mbrojtje nga zjarri t& bashkangjitur, nga komisioni
eshté konstatuar se né dokumentacionin teknik jané pérfshiré masat thelbésore
PEr siguri nga zjarri,prandaj u vendos pér dhénjen e pélgimit.

Nr.13/17 Drejtori i DMSH
Mitrovicé,11.10.2017 o

CONE AN

Musa I}Jragajl';'




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES SE JUGUT
Opstina Mitrovica — Municipality of Mitrovica

DREJTORIA E INSPEKSIONIT
Nr. Prot. 05-361/02-0017610/22
Daté: 27. 04.2022

NE& bazé t& nenit nenit 44 dhe 86 t& Ligjit Nr. 05 /L-031 ”Pér Procedurén Administrative”, n&€ baz& t&€ Udh&zimit
Administrativ Nr.2005/12 ”Pér pérmbushjen e kushteve minimale teknike pér lokalet objektet e shitjes me shumicé
dhe pakicé dhe pér ndérmjetésim né tregéti”, t& Ligjit Nr.04/L-110 ”P&r ndértim”,” t&€ Kosovés, nenit 16 t& Rregullores
Komunale Nr.02/2019 Pér taksat, tarifat dhe gjobat komunale” Drejtoria e Inspeksionit 1€shon kété:

PELQIM

PER PLOTESIMIN E KUSHTEVE MINIMALE TEKNIKE TE LOKALEVE AFARISTE
Komisioni prané Drejtorisé sé Inspeksionit duke vepruar né bazé t& kérkesés s& palés né véndshiqim
konstatoi kété:

Emri i Subjektit “ Ismail Shabani “ B.I

Emri tregtar N.T.P “ TROPIK ”

Njésia Parkingu ” Tropik Center “
Pronarg Ismail Shabani

Adresa e biznesit Rr.“ Bulevardi Isa Boletini ” pn.
N.UI 810345315

Aktiviteti - primar 9606 — Aktivitetet e tjera p.k.t
Komuna Mitrovicé

NE& bazé t& verifikimit t& objektit, subjektit ekonomik nga ana e komisionit &sht& konstatuar:

LOKALI AFARIST I PLOTESON KUSHTET MINIMALE - TEKNIKE PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE AFARISTE

ARSYETIM

“ Jsmail Shabani “ B.I, me N.U.I 810345315 , me emrin tregtar N.T.P “ TROPIK ”, Njésia
Parkingu ” Tropik Center “ me seli né Rr.“ Bulevardi Isa Boletini ” pn. me pronar€ t€ subjektit
ekonomik Ismail Shabani , me banim n& Mitrovicg, Rr.“ Déshmorét e Kombit” pn. ka béré kérkes¢ me
datén 25.04.2022 me Nr. Prot. 05-361/02-0017610/22, pér verifikimin e kushteve minimale teknike p&r
lokalin afarist, 1 paraparé pér ;

Aktivitetin ; 9606 — Aktivitetet e tjera p.k.t

Prandaj komisioni ka kryer kontrollin e objektit (lokalit) afarist dhe ka konstatuar se i plotéson kushtet,
minimale-teknike t& parapara sipas UA-2005/12. Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij P&€lqimi.

K&shillé Juridike: Kundér kétij Pélgimi, pala e pakénaqur mund te ushtrOJ ankese né afat prej 8 (teté€)
ditésh nga dita e pranimit t& kétij Pélqimi Inspektoratit t&€ Tregtisé pra.ne "MTI -
L (

,[(ll




& Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji Eleklrike Sh A
% Kosovo Electricity Distribution and Supply Company J.S.C.
Kosovsko Preduzece za Distribygijy. i Sﬂéqg.ﬁl}{ﬁmiﬁ .ﬁ'ﬁhm nom. Energijom D.0
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Pér: Ismail Shabani- . i)/ // .,._...,!_"_'..“.-'v..‘_.. o O Sy
N.T.P.Tropik DIVIZIONI | SHPERNDARJES PRISHTINE

Adresa: Rr. Arta- Mitrovicé

Rr. Bill Klinton, No. 2,
Ce: Ali Curri, MDZHDI. Prishtina 10000,

Cc: Udhehegqesi i Sektorit té

Republika e Kosovés
Inxhinierisé.

www.keds-enelgy.com
PERMES ARHIVES .

Daté: 28.04.2017

N& bazé té kérkesés nr. 112151 t& datés 06.04.2017 ngaana: Ismail Shabani-N.T.P.Tropik adresa Rr. Arla -
Mitrovice, qé ka t& b&jé me dhénien e pélgimit pér rregullimin e dokumentacionit teknik né KK Mitrovice, pér objektin
afarist B+P ng.katastrale 00616-0 jepet: ,

P&lgimi pér rregullim té dokumentacionit teknilc

Duke u bazuar ne projektin ideor(skicen) te ofruar nga konsumatori eshte i obliguar ti permbahet ne teres; kelije
dokumenti te veretuar nga “ARDING”SH.P.K. Ky pélgim i I&shohet palés pér rregullimin e dokurnentacionit teknik, ndérsa
pér nevoja té tjera nuk guxon té pérdoret dhe nuk e kushtézon Divizionin e Shpérndarjes pér furnizim me energji elektrike
para se kjo té rregullohet me Pélgim elektroenergjetik.

Po ashtu konsumatori obligohet qé para fillimit t& ndértimit t& objektit té aplikojé pér kygje t& pérkohshme.

e Nése energjia elektrike do t& perdoret pér ngrohjen e objektit tuaj, jeni té obliguar (& paraqitni fuqiné ¢
angazhuar reale t& objektit pérmes projektit elektrik, -

» Né objektet banesore té gjithé njehsorét duhet té jend t& vendosur né njé vend né pérdhes, aty ku ka qasje 1&
pérhershme dhe pa pengesa pér punétorét e KEDS-it. Ormani me njehsoré nuk mund t& instalohat né bodrum
dhe vende té mbyllura,

* Nése konsumatori do té jeté shpenzues i energjisé reaktive atéheré ai me ¢’do kusht do t& instalojé me kah#
kompenzatorét, né ményré qé té ruaj koeficientin e shfrytézimit cosd > 0.95,

¢ Sidhe ¢’do démtim apo pengesé e personave dhe objekteve t& KEDS-it (TS, rriet, etj), apo té palés s trets,
parashtruesi i kérkesés i barté shperizimet (pasojat).

Ky pélqim vien 60 dité nga data e |&shimit, brenda kétij afati obligohet konsumatori ta sjell projektin e objektit jpé)
marrjen e pélgimit energjetik.

Vérejtje: Ky dokument nuk i pércakton kushtet e kygjes né Rrjetin e Shpérndarjes, kushtet e kygjes do t& pércaktohen

me Pélgim Elektroenergjetik. :
T L
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. Kompania Kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike Sh:A,
€sht& kompani e regjistruar sipas ligjeve t& Republikés s& Kosovés numri | regjistrit: 70606119



MIXTIROWVICA

KOMPANIA UIESIELLES] RAJONAL SH A,
REGIONAL WATER COMPANY ).S.C.
KOMPANMIIA REGIONALN] VODOVOD D.D.
Mruga Qletln Dajgurs p.n. - Q000 Mivruvice
Peul: w33 I sud - TUY, ant SZTO-304
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Kompania Ujésjellési Rajonal “MITROVICA”sh.a ;me dt.21.06.2017 dha kété:

PELQIM

Ipet: N.T.P TROPIK” Ismail (Qerim) Shabani- Rr=Meto Bajraktari” B
Nr. Ngastres: 00616-0 _
Nr.iProtokolit:15-463-02-0015384

Prona e Paluajtshme:P-71208072-00616-0

I'njejti pelqim i ipet kérkuesit té lartépérmendur pér nevoja personale.

Prandaj nga kérkuesi i pélqimit kérkohet sjellja e skicés sé trollit dhe lista poseduese.

Pér ¢do havari ose menjanim té rrjetit ekzistues harxhimet i barté pronari.

Ky pélqim vlené vetém pér plotésimin e dokumentacionit pér Ndertim, .
ndérsa Kompania Ujésjellési Rajonal “MITROVICA”sh.a, nuk garanton furnizimin me
ujé té objekteve té veqanta, pasiqgé ndértuesit nuk jané konsultuar me ujésjellésin per
mundésit e furnizimit té objekti me ujé té pijshém, pér marrjen e Pélgimit ¢ till¢ |
lartépérmenduri duhet ti kryej té gjitha obligimet tjera ndaj Ujésjellésit.

% "‘.1‘.‘ MRy, \"\‘:“ '
Meé: 21.06.2017 B “Kryeshefi Ekzekutiv
Mitrovice oy
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N.P.T. “TROPIK” “Banken Ekonomike”Sh.A.

Mitrovicé, rr.“Deshmoret e Kombit” Mitrovicé, Mbretresha Teutag
NRF:600239695 , NRF:
Nr.tel : 049/ 108 222 _Nr. tel :

Subjekti: Oferté

Data: 13.03.2019

Oferta éshté pér Banlen Ekonimike me filjal ne Mitrovice.

Ju perzentojm ofertén toné pér lokacionin né gender té qytetit né Mitrovicé né rrugen Mbretresha
Teuta, pér dhénjen me qira té lokalit.

Ku kemi né shfrytézim parcelen qé e kemi ndértuar edhe objektin prej 2000m? ku 1000m? i

shfrytézojna vetum, pér parking dhe kemi haspir té mjaftueshme pér shfrytézimin e automjeteve tuaja

Ky ju prezoentoj edhe kopjen e palint me numér té parcesel P-71208072-00616-0 ku me te drejt te
shfrytézimit e kemi ne Kompnaija Tropik me pronar Ismajl Shabani me numer personal:1005140095.

Né dokumentacion e ofruar déshmoj me kontrata t& marrur me shfrytézim (kopje).

Certifikaten e Biznesit

Certifkaten e prones

Kontraten

Protokollim P=1 :500

Kopjen e planit.

Ne kemi ne dispozicion siperfaqe prej 250m? me cmim prej 10€ qé né total i bie 2500.00€ né muaj

Simundési té dyté kemi né shfrytézim edhe pjesen e bodrumit me siperfage prej 100m? pér meter
kemi cmimin 10€ qé né total i bie 1000.00€.

. 7 .
Me respeke: N. TP, “TROPIK” J JAGA-au
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Republic of Kosova

Qeveria -Wada-Government

Ministria e Mjedisit dfse Planifikinic Hapéyinor Ministarsive Sredine | Pr astornay Planjrarja/hliniytey af Environment aud Sipatiof i
AGJENCIA KADASTRALE E KOSDVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MITROVICE
Mitrovicé

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: '

Njésia/Jedinica/Unit TipiVrsta/Type ] Sipérfaqja/Povs:aa_//_»\r-ea- e
J e L
7

-71208072-00616-0 Pracelé / Parcela / Parcel 11904,0 )
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Republika Kogoys - Republic of Keeovo

Komuna e Milrovices
Opslina Mitrovica - Munigipality of Milrovica

PROTOKOLLI P=1:500

PER RREGULIAT £ VENDOSJES SE NDERTESES MNE PARCELEN ICADASTRALE

S—— PARCELA KADASTRALE ............. 005160 ZKMIT RGvICH:
R PLANIFIKIN DHE URBANIZEM f SIPERFAQUA E PARCELES..... 1040
R.1 LENDES 0g-357 /02~0048472/717 ) OBJEKTI ... - GARAZHUES

ETAZHITET) oo s 24P
= ; SIP.BRUTO E PERDHESES........... 166 a7
SHFRYTEZIMI | PARCELES..
KUOTA E PERDHESES....... .
PRONMARI SIPAS l(ADASTRIT..._...P.SH KUYENDI KOMUNAL
SHFRYTEZUES PER KOHE TE CAKTUARE.... 14T p TROP|®
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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dheIndustrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
| Ministry of Trade and Industry

(RS VR S S S E S

“Date:6f

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT ;
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I -
CERTIFICATE OF REGISTRATION

© 80091087 -

(Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No.)

" TROPIK

Emuri i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

Biznes-individual }
Perspnal Business Enterprise
Privatho produzece

Adresa ‘Republika:e
Address . Rep
Adresa Rep

:Kbsoves,Mitrovicé, Shipel
ic.0f-Kasove, Kegovska. Mitrovica, Sipolje
yBblika:-Koseva, Kosovska Mitrovica,Sipolje

. D.Kombit

Data-e inkorporimit
Date:oflincorporation . 29/08/2006
Datun iiikorpsriraije

Datai;

20/06/2000
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AQJURDIONT T OIS DILNICDUVEE G5 1 L
Kusovo Business Registeation Ageney
Agenclii 2o Reglstracije Blznesi Kosove

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Nr. Biznesit/Business No./Br. Biznisa
80091087

Aplikacioni/Application/Aplikacija

1kti 1 regjistrimit:
stration subject
2kt registracije:

e plotésimit:

g dale: 20/06/2000
ms

e pranimit:

ption date:

im primljenje

i tokalit:
ocol number: 111000124
protokoia:
Biznesi/Business/Biznis
i biznesit: Biznes individual
iness type: Personal Business Enterprise
biznisa: Privatno produzece
11§ biznesit: )
iness name: N.T.P."TROPIK"
iiv biznisa:
eEal Republika e Kosovés,Mitrovicé,Shipol
Iress: - Republic of Kosovo,Kosovska Mitrovica, Sipolje
esa Republika Kosova,Kosovska Mitrovica, Sipolje -

, D.Kombit

ta e konstituimit:
nstitution date: 29/08/2006
tum konstituisanja:

pitali i pérgjithshém:
tal Capital:
talni kapital:

amri i puntoréve:
umber of employees: 3 : )
-0j radnika:

tezz Pejton rr. “Perandor Justinjan” nr. 3/5, zyra nr.2, Prishtiné  Tel: +381 (0) 38 200 36 043 psta/pate/Datum: 26/10/2009 11:48:03
. “Perandori Justinjan“.nr..3/5, offi. nr. 2, Pristina Fax: +381 (0) 36 211 968 e s
“Perandon Justingan” nr. 3/5% kance. 2, Pristing



/\l_nl.'!l.'-ll)fll.}-lil Reafisatiim tis Blzneaeve (o Kn-,r:v-Eu
Kosovo Business Reglstr ation Ageacy

Agencijn 7 Registracije Bizneyn [SURCVE
8009108

i Ismail

ame:
ne:

Shabani

J Personale:

ersonal ID: 1005140095
cni ID:

azita e punés:
b position:

Agj. i regjistruar
3dno mesto:

Ireza: Republika e Kosovés, Mitrovicé, Shipol
Idress: Republic of Kosovo,Kosovska Mitrovica Sipolje
Iresas Republika Kosova,Kosovska Mftrnvica,§ipo!je

D. Kombit

————————

T ————

" Pejlon . “Perandori Justinjan” nr. /5, 2yra nr.2, Prishting  Tel- +381 (0) 38 200 36 043
2BAGOrT Justingen” ar. J/5, offi. n

Data/Date/Datum: 26/10/2009 11:48:03
r. 2, Pristing Fex: +381 (0) 36 211 989 (el _ /
rROC0MN Justingan” nr. 3/5 7 kance. 2 Pristinag



